
Strana 1 
 

Výpis usnesení 

Obec Lipoltice - Zastupitelstvo obce Lipoltice 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Lipoltice č. 5/2023 

konaného dne 15.11.2023 od 17,00 hodin. 

 
 

A)  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje ověřovateli zápisu Ondřeje Horkého 

a Josefa Flegra, zapisovatelem Janu Černou. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:    Pro 6    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  72/2023 bylo schváleno. 

 
B) Schválení programu 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje následující program zasedání: 
 

1.  Hospodaření obce k 31.10. 2023. 

2. Rozpočtová opatření 2023. 

3. Knihovna městyse Choltice – žádost o finanční příspěvek. 

4. Obecně závazná vyhláška obce Lipoltice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

5. Obecně závazná vyhláška obce Lipoltice o místním poplatku ze psů. 

6. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 73/2023 bylo schváleno. 

 
1.   Hospodaření obce k 31.10. 2023 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s hospodařením obce Lipoltice ke dni 31.10. 2023. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro  6   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 74/2023 bylo schváleno. 

 
2. Rozpočtová opatření 2023 
 

A) Návrh usnesení:  Zastupitelé obce berou na vědomí a souhlasí s provedeným 

rozpočtovým opatřením č. 11/2023 ze dne 14.9.2023.  
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro  6   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 75/2023 bylo schváleno. 



Strana 2 
 

B)  Návrh usnesení:  Zastupitelé obce berou na vědomí a souhlasí s provedeným 

rozpočtovým opatřením č. 12/2023 ze dne 31.10.2023  
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 76/2023 bylo schváleno. 

 
3. Knihovna městyse Choltice – žádost o finanční příspěvek 
 

Návrh usnesení:   ZO souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku - daru ve výši 15 000 Kč 

Knihovně městyse Choltice na nákup nových knih se zaměřením na doplnění „zelené 

knihovny“ – knih o přírodě a dále na nákup beletrie a naučné literatury pro dospělé čtenáře. 

Uzavření darovací smlouvy a poskytnutí finančního příspěvku – daru bude provedeno v roce 

2024 po uzavření smlouvy oběma smluvními stranami.  
 

Výsledek hlasování:   Pro  6   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 77/2023 bylo schváleno. 

 
4. Obecně závazná vyhláška obce Lipoltice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

A)  Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice dnem 15.11.2023 vydává Obecně 

závaznou vyhlášku obce Lipoltice o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, která nabývá účinnosti dnem 1.1.2024. Touto vyhláškou se zrušuje obecně 

závazná vyhláška č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

ze dne 17.12. 2021 a obecně závazná vyhláška č. 1/2013, o místních poplatcích ze dne               

1. 3. 2013.  

Obecně závazná vyhláška obce Lipoltice o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro  6   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 78/2023 bylo schváleno. 

 
B)  Návrh usnesení:   ZO souhlasí se zvýšením poplatku dle § 11c) zákona č. 252/2023 Sb.,                         

o místních poplatcích na částku ve výši 500 Kč/poplatník (pozdní úhradu poplatku nebo jeho 

části) s účinností  od 1.1.2024. 
 

Výsledek hlasování:   Pro  6   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 79/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Strana 3 
 

5.  Obecně závazná vyhláška obce Lipoltice o místním poplatku ze psů. 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice dnem 15.11.2023 vydává Obecně závaznou 

vyhlášku obce Lipoltice o místním poplatku ze psů, která nabývá účinnosti dnem 1.1.2024. 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o místním poplatku ze psů, 

ze dne 22.11. 2019. Obecně závazná vyhláška obce Lipoltice o místním poplatku ze psů je 

přílohou č. 4 tohoto zápisu. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro  6   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 80/2023 bylo schváleno. 

 
6.   Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce berou na vědomí a souhlasí s tím, že OZV obce Lipoltice    

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ze dne 15.11.2023 se ruší 

OZV o místních poplatcích č. 1/2013 ze dne 1.3.2013. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 81/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

Vyvěšeno:    22.11.2023                   Sejmuto:  31.1.2024 


